Tunc imperatrix:

«Domine, multotiens promisisti mihi talia, sed scio quod nihil facies quounque tibi acciderit illud quod accidit cuidam militi de terra mea de filia sua:

Fuit quidam miles qui habuit filiam predilectam, qui in sua iuventute eam corrigere contemnebat. Tandem hec impregnata a quodam scutifero et cum miles propter paupertatem non posset se vindicare de eo, filiam suam verberavit ad mortem, et curata fugit ad terram longinquam. Tandem a patre insequitur et invenitur in domo cuiusdam principis. Quod filia attendens accesit ad principem et ad dominam in cuius hospitio morabatur, et dixit de patre suo quod erat

1 portavit *B D U*: portavit et eum in furcis suspendit *M*. • dum ~abusus *M B D*: *om. U.* **3** applicatio *mg. M.* • domine *B D*: *om. M U.* • imperator *M*: o imperator *U om. B D.* • postquam *M U*: quod postquam *B D*. **5** ita sicut *M B D*: amplius quam *U.* **6** imperator *mg. M.* **8** tunc *M B D*: quod autem audiens *U.* **9** terra *B*: terra ex quo inimicos suos delere de terra nolebat *M D* terra ex quo eam de inimicis suis nolebat *U.* **10** tibi *B D*: tibi absque dubitatione *M U.* **11** imperatrix *mg. M.* • imperatrix *M*: illa *B D U.* **12** domine *B D U*: *om. M.* • multotiens *M B D*: frequenter *U.* • promisisti *M U*: promisistis *B D.* • mihi talia *M U*: *om. B D.* • facies *U*: facietis *M B D.* **13** tibi *U*: vobis *M B D.* • illud quod *M B D*: sicut *U.* **14** qui habuit *M B D*: habens *U.* **15** hec *M B D*: *om. U.* • cum *B*: *om. M D U.* **16** non posset ~eo *B D*: non potens se vindicare de eo *M* non audebat se vindicare de eo *U.* **17** curata *B D*: curata dimisso patre *M U* patre *mg. M.* **18-19** ad principem et ad dominam *B D*: ad dominam terre et ad principem *M U*. et ad dominam *Cannizares non transtulit.* **19** morabatur *M U*: erat *B D.* • erat *M B D*: *om. U.*

enla cabeza le dió; y ella conel cauallero solos lo lleuaron a poner enla horca. Entonces el cauallero, mirando la grand maliçia y cruidat d'ella, y lo que avía hecho, aborrecióla y menospreció de casar conella. Así, señor emperador, al propósito tornando, después que tu hijo fuere muerto, y tú ayas pagado esta misma debda de morir, esta muy perversa de tu muger casará luego con otro, y no se acordará dety más que de vn perro.»

Entonces el emperador dixo: «Cíerto, grande es el engaño dela muger.»

Entonces la emperatrix hizo ayuntar todos los príncipes y parientes suyos que tenía, y vn día delante todos ellos y delante el emperador, salió en cabello y con grandes lágrimas encomienza a dezir: